(Az egri káptalannak 1326-ki átiratából, melynek eredetije Pápai Lajosné 
szül. Tartoly Eszter birtokában van. Közli Szabó Károly.) 

202. 

Az egri káptalannak bizonyságlevele, hogy Pethune Péter mester 
Szöllös örökbirtokában bizonyos birtokrészt adományozott Ber-

keez comesnek. 1298. 

Omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris 
presens scriptum inspecturis Capitulum Ecclesie Agriensis 
salutem in omnium saluatore. Ad vniuersorum noticiam tenore 
presencium volumus peruenire, quod Magister Petrus filius 
Petri dictus Pethune ad nostram accedens presenciam propo-
suit viua uoce, quod quandam particulam terre de terra sua 
hereditaria Zeleus nominata a parte aquilonali sitam, certis 
metis infrascriptis ab aliis terris suis separatam, cum vniuersis 
vtilitatibus et pertinencijs suis; ob merita seruiciorum Comitis 
Berkez seruientis sui, que tam dicti patris sui, quam ipsius 
temporibus, non formidans se exponere diuersis casibus for-
tunc fideliter et laudabiliter inpendit, dedisset, donasset et 
contulisset eidem Comiti Berkez, et suis heredibus heredum-
que suorum successoribus perpetuo possidendam et habendam, 
et a nemine processu temporis per quempiam repetendam. In-
super obligauit se idem Magister Petrus et heredes suos, pre-
dictum Comitem Berkez, et heredes eiusdem vniuersos, ab 
omnibus racione ipsius terre inpetere nitentibus defendere et 
expedire proprijs laboribus suis et expensis. Metas vero ip-
sius particule terre idem Magister Petrus taliter expressit co-
ram nobis: quod prima meta incipit iuxta quandam terram 
suam Kasow vocatam a parte aquilonali; inde egreditur ad 
plagam meridionalem, ct eundo iungit quendam locum, vbi 
due vie in modum crucis coniunguntur; et adhuc directe eundo 
pertransit quandam viam, que venit de Ladamach, et iungit 
quendam montem lapidosum, in quo reflectitur versus occi-
dentem ; et eundo ad ipsam plagam directe descendit super 
quendam ryuulum ; et transeundo ipsum riuulum venit ad 
quandam vineam Taybazeley vocatam, et ibi reflectitur ite-

rato versus aquilonem ; et iuxta metas terre Bary eundo iun-
git metas terre Chenohou vocate; abhine eundo directe iun-
git iterato metas predicte terre Kason, et ibi terminatur. In 
cuius rey testimonium ad instanciam eiusdem presentes con-
tulimus sigilli nostri munimine roboratas. Presentibus tamen 
Mykou Custode, Egidio de Wng, Magistro Jobanne de Heues 
Arcbidiaconis, et aliis multis. Anno Domini M°CC° nonage-
simo octauo. Regnaute Andrea illustri Rege Hungarie, Gre-
gorio Electo Strigoniensi, Jobanne Arcbiepiscopo Colocensj 
et domino nostro venerabili patre Andrea Dei gracia Episcopo 
Agriensi existentibus. 

A B C 
(Eredetie bőrhártyán, melyről a pecsét vörös-sárga-zöld selyemzsinóron 

függ, a budai kir. kamarai levéltárban.) 

203. 

Az egri káptalannak bizony ságlevele, hogy Bogadradvan nem-
zetségbeli Mihály, Lászlónak fia, leánynegyed fejében Synk 

helységben bizonyos birtokrészt engedett át növéréuek. 1298. 

Omnibus Christi iidelibus tam presentibus quam futuris 
presens scriptum inspecturis Capitulum Ecclesie Agriensis 
salutem in omnium saluatore. Ad vniuersorum noticiam tenore 
presencium volumus peruenire: quod Mychaele filio Ladizlay 
filij Cbyz de genere Bogadraduan, vna cum Symone Bano 
filio Gregorij cognato suo ex vna parte, ab altéra vero Blasio 
filio Cbucb genero eiusdem Mycbaelis coram nobis personali-
ter constitutis, per prefatum Mycbaelem propositum extitit: 
quod quandam particulam de terra sua hereditaria Synk vo-
cata abcisam, certis metis infrascriptis limitatam a parte 
meridionali, in Comitatu de Zemlynk existentem, cum omui-
bus vtilitatibus suis et pertinencijs, dedisset et contulisset, et 
coram nobis dedit ac tradidit domine sorori sue vxori eius-
dem Blasij racione quarte eiusdem domine, et per eam ipsi 

31C) 

Blasio et suis heredibus, heredumque suorum successoribus 
iure perpetuo pacifice possidendam et habendam. Mete autem, 
que ipsam particulam terre ab alia terra separant, prout ipse 
partes coram nobis recitarunt, hoc ordine exprimuntur : Primo 
incipit iuxta quendam fluuium Lykova vocatum, vbi sub vna 
arbore piri sunt due mete terree; deinde tendit ad unam ar-
borem pomi, sub qua similiter sunt due mete terree; abhinc 
vádit ad quendam riuulum Synkpatacha nominatum, vbi in-
trat in ipsum riuulum; et eundo in eodem peruenit ad caput 
eiusdem ; hinc procedendo a capite eiusdem riuuli versus orien-
tem per quoddam lyejeth eundo per continuas metas iungit 
quendam fluuium Bolckpataka vocatum, vbi sunt tres mete 
terree; exinde reflectitur versus meridiem, et iuxta ipsum 
fluuium eundo iungit magnam stratam, vbi iuxta ipsam stra-
tam sunt due mete; ct per eandem reflectitur uersus occiden-
tem, et eundo iungit quandam arborem populeam; deinde 
descendit ad quoddam fossatum ; de quo exeundo per metas 
iungit quandam arborem nucis, sub qua est meta; et abhiuc 
evndo cadit in predictum fluuium Lykova; et eundo in eodem 
iungit metas capitales superius nominatas, et ibi terminatur. 
Insuper obligauit se idem Mychael et heredes suos, Blasium 
ac dominam antedictos, ac heredes eorum vniuersos racione 
predicte terre particule inpetere nitentibus defendere et expe-
dire proprijs laboribus et expensis, et in pacifica possessione 
ipsius particule terre indempniter conseruare. In cuius rei 
tcstimonium ad iustanciam eiusdem Mykaelis presentes con-
tulimus sigilli nostri munimine roboratas. Presentibus tamen 
Magistro Johanne Lectore, Mathya Cantore, Myko Custode, 
Martino de Pacha, Nycbolao de Borsua, Johanne de Heves, 
Petro de Kemee Archydiachonis, et alijs multis ; anno Domini 
M°CC° nonagesimo V I I I R e g n a n t e Andrea Illustri Rege Vn-
garie, Gregorio Archielecto Strigoniensi, Johanne Cholo-
censi Archiepiscopo; et domino nostro venerabili patre An-
drea Dei gracia Episcopo Agriensi existentibus. 

A B C 

(Eredetie börhártyán, a sárga-vörös selyemzsinóron függött pecsét e l ve -
szett ; a budai kir. kamarai levéltárban.) 

204. 

Az egri káptalannak jelentése III. Endre királyhoz a Rimocha 
necii földön tartott határjárásról. 1298. 

Excellentissimo domino suo Andree Dei gracia Illastri 
Regi Hungarie Capitulum Ecclesie Agriensis oraciones in Do-
mino cum perpetua fidelitate. Receptis litteris memorialibus 
Comitis Benedicti Viceiudicts Curie uestre per Comitem Nyco-
laum filium Nycolay de genere Huntbpaznan nobis exhibitis, 
misimus hominem nostrum, coram quo Comes Paulus filius 
Irizlay homo uester accederet super faciem cuiusdam parti-
cule terre contenciose inter ipsum Comitem Nycolaum et vene-
rabilem patrem dominum Johannem Archiepiscopum Colocen-
sem Rymocha ^ocate, vsui quatuor aratrorum sufficientis, vi-
delicet in terris arabilibus, pratis et siluis ; et Comes Paulus 
officialis eiusdem domini Archiepiscopi, cui ambe partes fa-
ctum ipsius particule terre commiseruut decidendum, inter 
possessionem antcdictam prefati domini Archiepiscopi Rymo-
cha vocatam, et inter possessionem Comitis Nycolay memo-
oati Kechege vocatam, inter quas ipsa contencio orta fuerat, 
presentibus eodem homine uestro et testimonio nostro, octauo 
die residencie presentis exercitus uestri erigeret metas iuxta 
scitum suum, et secundum quod eedem partes possessionis 
ipsarum parcium per ipsum Comitem Paulum distincte fierent 
et metis separate, idem dominus Archiepiscopus et ipse Co-
mes Nyeolaus deberent esse contenti, nec ullo unquam tem-
porum processu litem possent super hoc susscitare. Demum 
idem homo noster cum ipsis Comite Nycolao et Comite Paulo 
officiali eiusdem domini Archiepiscopi ad nos reuersus nobis 
recitauit; quod in predictis octauis idem Comes Paulus pre-
sente eodem et homine uestro super faciem ipsius particule 
terre contenciose comparendo, cum eodem Comite Nycolao 
erexissent metas super eadem, quarum metarum cursus pro-
cedit in hunc moduni: Primo incipit iuxta fluuium Ryma in 
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quodarn loco Hulupukapathaka vocatum (így), vbi a parte 
oecidentali sunt due mete terree de nouo erecte; inde egredi-
tur uersus occidentem, iungit unam metam terream in prató 
existentem ; de inde procedendo iuxta quendam kyspotok sub 
quadam arbore pomi est vna meta; abbinc eundo iungit duas 
metas sub quadam arbore pyry erectas; exinde parum reflec-
titur uersus aquilontm, et procedit ad unam metam, in qua 
est arbor kerci; inde reflectitur iterato uersus occidentem, 
iungit in uertice cuiusdam montis vnam arborem ilicis, sub 
qua est vna meta ; abbinc adhuc uersus occidentem eundo 
descendit de ipso monte, iungit quendam locum Nogpotok-
zada vocatum, vbi sub duabus arboribus bykfa vocatis sunt 
due mete ; de inde iungit metas per dominum Archiepiscopum 
antedictum erectas, et ascendit ad quoddam berch, et descen-
dit de ipso similiter uersus occidentem iuxta quendam ryuulum 
Lamiztha nominatum; abhinc procedit per quandam terram 
nemorosam, iungit alium riuulum Lezneche pothoka uocatum, 
ubi sub quadam arbore feneufa nominata est meta vna; inde 
iungit Belapathakazada, et ibi terminatur. Et prefatus homo 
uester coram nobis comparendo omnia premissa et singula 
premissoruri afűrmauit consequenter. Dicimus eciam, quod 
idem Comes Nycolaus coram nobis comparendo, super illa 
particula terre, quam Comes Stephanus filius Jakou, et Mar-
tinus filius Petri de genere Hunthpaznan ab eodem domino 
Archiepiscopo reinpediuerant, a Nagpotokzada usque Bela-
pothok incipiente juersus Rymocham, super qua eciam 
particula terre aurifodina esset, nullám contra ipsum domi-
num Archiepiscopum haberet accionem seu questionem. Dá-
tum in octauis Beati Galli Abbatis anno Domini MűCC° nona-
gesimo octauo. ? i 

(István comes alországbirónak 1298-ki itéletleveléböl, mint fentebb 198-ik 
szám alatt.) 

205. 

A pozsonyi káptalannak bizony ságlevele, hogy Gumbai Kum-
pertnek fiai Ujvásár nevű birtokukat eladták Ongyai Péter co-

mesnek. 1298. 

Vniuersis Ckristi iidelibus presens scriptum inspecturis 
Capitulum Ecclesie Posoniensis salutem in salutis actore. Ad 
vniuersorum noticiam tam presencium quam futurorum barum 
serie volumus peruenire, quod constituti personaliter coram 
nobis Kumperth, Mychael et Boocb filij Kumperth de Gumba 
ab vna parte, Comes Petrus filius Andree de Ongya pro se, 
et fratre suo Comite Farkasio ab altéra; ijdem Kumperth, My-
chael et Booch viue uocis ministerio profitébantur, quod ipsi 
quandam possessionem ipsorum Wyuasar vocatam in Distri-
ctu Chollokuz habitam totam cum vniuersis vtilitatibus eius-
dem et pertinencijs quocunque nomine censeantur, sub certis 
metis, quibus antiquitus possessa fűit, eidem Comiti Petro et 
fratri suo Farkasio, et per eos suis keredibus heredumque 
suorum successoribus pro triginta septem mareis denariorum 
Viennensium, marcarn quamlibet decem pensis computando, 
ex integro habitis et receptis, dedisset, tradidisset et vendi-
disset, jure perpetuo irreuoeabiliter tenendam semper et ha-
bendam ; totum proprietatis et dominij, quod ad predictam 
possessionem "Wyuasar quouis iure habere noscebautur, in 
iam dictos Comites Petrum et Farkasium et eorum posterita-
tem vniuersam conferentes transtulissent. Obligando se, quod 
quocunque processu temporum eosdem Petrum et Farkasium 
Comites, vei eorum posteritatem racione supradicte possessio-
nis vellent forsitam molestare, extunc ijdem Kumperth, My-
chael et Booch, aut sui successores seu heredos tenerentur 
expedire suis laboribus et expensis. In cuius vendicionis et 
empeionis memóriám presentes appensione sigilli nostri au-
tentici roboratas duximus concedendas. Dátum feria quinta 

proxima post festum Beati Georgij martiris anno Domini 
M°CCŰ nonagesimo octauo. 

(A pozsonyi káptalannak 1347-ki átiratából; a budai kir. kamarai le-
véltárban.) 

206. 

A szepesi káptalannak bizonyságlevele, hogy Jordán comes 
Nádast birtokának egy részét eladta Hench comesnek. Ú98. 

Capitulum Ecclesie Sancti Martini de Scepus omnibus 
Cbristi fidelibus quibus presentes ostenduntur salutem in om-
nium saluatore. Quoniam memorie nouercatur obliuio; dignum 
est, ut acta temporaliter gesta scripture testimonio fulciantur. 
Proinde ad vniuersorum noticiam tenore presencium volumus 
peruenire, quod constitutus coram nobis Yordanus Comes, 
fráter Arnoldi Comitis, cum filio suo Nycholao, pro se et filio 
suo Arnoldo ex parte vna, Hench Comes gener venerabilis 
patris domini nostri J . miseracione Diuina Episcopi Scepu-
siensis ex altéra; idem Yordanus Comes personaliter est con-
fessus: quod de terra sua de terra sua de villa Nadost quan-
dam particulam vsui vnius aratri sufficientem cum mensura 
Regia prememorato Hench Comiti pro triginta quinque mar-
cis finiti argenti, filijs suis consencientibus, ceteris cognatis 
et amicis suis permittentibus, vendidisset, predictam terre 
particulam eidem Hencb Comiti cum suis heredibus heredum-
que suorum successoribus iure hereditario perpetuo, quiete, 
pacifice possidendem pariter et habendam; sub eiusdem liber-
tatis condicionibus, quibus predictam terram sepius memora-
tus Yordanus Comes primitus dinoscitur possedisse. Asseruit 
preterea antedictus Yordanus Comes, quod totam triginta 
quinque marcarum summám ab eodem Hench Comite plenari-
ter et integre rccepisset. Cuius terre mete hoc ordine distin-

guntur : Prima meta ineipit in veteri meta terrea, que diuidít 
ab inuieem terras ville Vlenbacb a terris Nadosti, tendens 
quasi sub modiea obliquaeione uersus orientem usque ad mag-
nam viam uenientem de villa Vlenbacb uersus Laucham; de-
inde ex directo ultra uie transitum in uertice protenditur ad 
locum, ubi est terminus terrarum ^ ille Vlenbacb et Comitis 
Yordani, et ibi est meta terrea; deinde in descensu raontis ad 
partém meridionalem uergit directe per pratum usque ad 
riuulum, et in transitu riuuli inter viam et riuulum similiter 
est meta terrea; de eadem uero meta directe in ascensu mon-
tis procedit ad uerticem montis ad separacionem terrarum 
Yxordani Comitis et ville Kurtuelis, ubi similiter meta terrea est 
erecta; deinde uersus occidentem ex directo flectitur ad anti-
quas metas terre Nadost, ubi terre Kurtuelis et Nadost ab inu-
ieem separantur; de eadem autem meta directe ad aquilonem 
descendendo ad pratum, per transitum prati in ascensu montis 
reuertitur ad priorem metam; et siediete terre mete terminantur. 
Iu cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam presentes 
concessisimus litteras sigilli nostr^testimonio roboratas. Dátum 
sabbato proximo ante quindenas Pentecostes, anno Domini 
millesimo ducentesimo nonagesimo octauo. 

(Eredetie börhártyán, melyről a pecsét vörös-sárga selyemzsinóron függ 
a budai kir. kamarai levéltárban.) 

207. 

A nagyváradi káptalan átírja a nagyváradi konventnek Surt-
kulus, Berthen és Jofamezö közti határok iránt 1264-ki egyezke-

dést tárgyazó bizonyságlevelét. 1298. 

Capitulum Ecclesie Varadiensis omnibus Christi fideli-
bus presens seriptum inspecturis salutem in Domino sempi-
ternam. Vniuersorum noticie tam presencium quam futurorum 
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tenore presencium volumus fieri manifestum, quod Comes 
Thomas filius Pongraeij de genere Chanad feria quarta pro-
xima ante diem medij quadragesime anno Domini millessimo 
dueentesimo nonagesimo octauo coram nobis personaliter 
constitutus litteras domini nostri Andree Dei gracia inclyti 
Regis Hungarie nobis presentauit tenorem huiusmedi conti-
nentem: 

Andreas, D. gr. Rex Hungarie stb. (következik III. En-
dre királynak parancsa, mint fentebb 194. sz. a.) 

Nos igitur mandato Regio obedientcs exemplar priuile-
gij predicti Conuentus Sancti Stephani de Promontorio Wa-
radiensi super quibusdam possessionibus ipsius Comitis 
Thome, Sunkulus, Berthen et Jofame/ew nominatis confectum, 
ct in nostro registro reconditum, non abrasum, non cancella-
tuin, nec in aliqua sui parte viciatum de verbo ad verbum re-
seribi fecimus nostro sigillo pendentc confirmando. Cuius te-
nor talis est : 

Johannes Prepositus stb. (következik a váradi konvent-
nek 12G4 ki bizonyságlevele mint gyűjteményünk VIII. vagy-
is a második folyam III. kötetében 120. 1.) 

(Báthory István erdélyi vajda 1575.ki nktávás átiratából, a budai kir. 
kamarai levéltárban.) 

208. 

A keresztesek felhévvizi konventnek bizonyságlevele, hogy 
Péter Tenkeleunek f a a nejének Ysalchnak járó leány negyet! re 

nézve Pcreki Márton fiaitól kielégíttetett. 1298. 

Nos fráter Jacobus Prior, et Conuentus Cruciferorum 
Ecclesie Sancte Trinitatis de Calidis Aquis memorie commen-
damus s'gnificantes vniuersis; quod Petrus filius T^nkeleu 

vna cum domina vxore sua Ysalcli uoeata filia Job ex una 
parte, Nicolaus et Jobannes ac Balenth filij Martini de Perek 
ex altéra, in nostri presencia constituti personaliter; in causa 
quam idem Petrus racione quarte dominam vxorem suam 
Ysalch antedictam de ipsa terra Perek contingentis contra 
eosdem filios Martini in linea consanguinitatis eiusdem do-
mine propinquiores cognatos suos, scilicet contra filios fratris 
patris Ysalch, mouere intendebat, arbitrio Gregorij sacerdotis 
de Sancto Nicolao, Comitis Petri filij Inok, et Comitis Bene-
dicti fratris Kuch persolutis tribus fertonibus ipsi Petro et 
domine Ysalch prefate per eoadem filios Martini, racione pre-
dicte quarte et rerum de rebus patris sui Job debitarum di-
ctus Petrus et eadem domina confessi sunt habuisse satisfac-
cioncm. Super quo facto predictos filios Martini ac heredes 
eorundem eadem domina racione quarte sue ipsam contingen-
tis, et rerum sibi reuoluendarum, reddidit expeditos, in omnino 
absolutos; ita quod nullus lieredum eiusdem domine de ce-
tero audeat racione sue quarte ipsos filios Martini uel heredes 
eorundem attemptare. Dátum in crastino festiuitatis Sancti 
Laurencij anno Domini M°CC° nonagesimo octauo. 

(Eredetie bőrhártyán, a hátúi oda nyomott pecsét e lveszett; a budai kir. 
kamarai levéltárban.) 

209. 

A sághi konventnek bizony ságlevele, hogy Szent-Yalpurgai Be-
nedek Dersynében lévő birtokrétzét a Dersynei nemeseknek el-

zálogosította. 1298. 

Nos Ladizlaus Prepositus et Conuentus fratrum Ordinis 
Premonstratensis de Saag damus pro memória, quod Benedi-
ctus filius Iuan de Sancta Walpurga, sicut dicebat, ex vna 
parte; Herke filius Kalmani de Dei syne pro se (et pro) Ge-
orgio et Luca fratribus suis, ac Adam filius Mathie de eadem 
ab altéra, ad nostram aceedentes preseneiam dixerunt: quod 
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predictus Benedictus ipsam particulam terre sue empticie in 
Dersyne existentem; ad vsum quatuor aratrorum sufficientern, 
quam memoratis (Herke) filio Kalmaui et Adam filio Matliie 
mediantibus prioribus litteris nostris pro tribus marcis Bana-
libus a se plene liabitis et receptis vsque ad terciam reuolu-
cionem festi Natiuitatis Beati Jobannis Baptiste pignori obli-
gauerat, eandem particulam terre ex arbitrio proprie sue vo-
luntatis a festő Assumpcionis Beate Virginis proxime ven-
turo vsque ad terciam reuolucionem eiusdem festi Assumpcio-
nis reliquit et permisit tenendam, liabendam et possidendam 
iuxta formám et statum priorum nostrarum litterarum ad boc 
emanatarum eisdem filio Kalmani et Adam, qui similiter sic 
esse voluerunt, medio tempore tamen nullám incurrentes gra-
uitatem. Adiecerunt eciam partes, quod adueniente termioo 
solucionis prenotate Comes Jacobus filius Haboldi, vei filij 
eiusdem, exbibitores barum litterarum super ipsa solucione 
confectarum, persoluendo pecuniam superius nominatam sint 
ad negocium presentem accepluri; cetera sicut in prioribus 
litteris nostris continetur, excepta prorogacione, permanendo. 
Dátum sexta feria proxima post octauas Natiuitatis Beati Jo-
bannis Baptiste anno Domini M°CC > nonagesimo octauo. 

(Eredet ie 'Sembery Béla űr levéltárában ; nébai Ratli Károly közl-
ménye.) 

210. 

A somogyvári konventnek bizonyságlevele} hogy Barom Sala-
mon mester leánya Atrych kiházasitása alkalmával, neki és 

jegyesének Deushyda helységet átengedte. 1298. 

(C)onuentus Monastcrij Sanct.i Egidii de Simigyo omni-
bus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris presentes 
litteras inspecturis salutem in salutis auctore. Ad vniuersorum 

noticiam tenore presencium volunius peruenire, quod Magi-
ster Salomon filius Nicolai de Darow, Stephanus ct Thomas 
filij eiusdem, ncc non vir religiosus fráter Paulus Abbas 
et Prelátus noster, compater eiusdem Magistri Salomonis ab 
vna parte ; Magister Stephanus filius Symonis de Gywad ex 
altéra, coram nobis personaliter constituti; idem Magister 
Salomon confessus est viua uoce, quod ex consensu et uolun-
tate predictorum filiorum suorum quandam possessionem 
suam Deushyda vocatam, cum omnibus vtilitatibus suis ct 
pertinencijs vniuersis, in die subarracionis domine íilie sue 
nomine Anych, consortis videlicet eiusdem Magistri Stephani, 
dedisset, tradidisset et condonassct predicto domino Stephano 
sponso suo, ac domine vxori eiusdem sibi, et eorum heredibus 
heredumque suorum successoribus perpetuo et irreuocabiliter 
pacifice possidendam. Quam quidem condonacioncm Prelátus 
noster preseriptus, presentibus ambabus partibus, affirmauit 
et assecurauit fuisse et fecisse eundem Magistrum Salomonem 
in presencia ipsius et aliorum nobilium, qui in ipsa subarra-
cione et in contractu nupciarum presentes fucrant modo supe-
rius annotato. In cuius rei memóriám et perpetuam firmita-
tem ad peticionem partis vtriusque presentes dedimus litteras 
noslras sigilli nostri munimine communitas. Dátum in quin-
denis Penthecostes anno Domini millesimo CC° nonagesimo 
octauo. Viro religioso Prelato nostro prenotato, Alexandre 
Decano, Petro Custode, Nicolao Cantore, Johanne celerario, 
ceterisque fratribus ibidem existentibus. 

(A székesfehérvári káptalannak „Bartholomeus de Twl famulus nobilis 
domine fllie Johannis filij Dominici de Oztupan, neptis videlicet Salomo-
nis de Darow, consortisque Magistri Petri de Gerek, vice et nomine eiusdem 
domino" kérésére 1365. „secundo die festi Natiuitaíis Beate Virginis" kia-

dott átiratából; a budai kir. kamarai levéltárban.) 

211. 

A keresztesek uj-udvari konventjének bizony ságlevele, hogy Da-
masa nemzetségbeli Adorján jiai Mura, Rednuk, Benezygy és 
Bélában lévő birtokukat István mest r, Hohold comes jiának 

eladták 1298. 

Nos Conuentus fratrum Cruciferorum Domus Hospitalis 
de Noua Curia significamus omnibus quibus expedit presen-
eium per tenorem; quod Stepbanus et Petrus filij Adriani de 
genere Damasa, pro se et pro Mycbaele ac Paulo fratribus 
suis, filijs eiusdem Adriani, personaliter coram nobis compa-
rendo, terram ipsorum hereditariam Mura uocatam, cum dua-
bus sessionibus in eadem Mura et Rednuk existentibus; item 
duas particulas terre eorum empticias Benezygy et Bela nun-
cupatas, et porcionem eorundem in quadam silua Nogyobod 
dicta existentem, inter Drauam et Murám adiacentem, etcon-
tiguam fluuio predicto Mura, cum omnibus utilitatibus et per-
tinencijs earundem, aquis scilicet, siluis et fenetis ac locis 
molendiuorum, iuxta estimacionem nobilium virorum cogna-
torum suorum et uicinorum, Damasa scilicet et Ladizlai de 
genere Damasa, Nycolai filij Akus, Nycolai filij Pauli, Bar-
tbolomei generi Alexandri, Gregori filij Olyueri, Lorandi 
claudi, ac Hertinyg, quos idem Stephanus et Petrus adduxe-
rant ad estimandam terram antedictam; licet tamen predicta 
terra, si populosa fuisset, maioris ualoris esset et precij ; sed 
quia desolata uidebatur et habitatoribus inquieta, omnique 
carens comodo, pro uiginti marcis denariorum confessi sunt 
uendidisse Magistro Stephano filio Comitis Hoholdi iure per-
petuo, et suorum heredum successoribus possidendam et ha-
bendam, sumpnam pecunie ad plénum recepisse affirmantes 
ab eodem. Quam scilicet terram, secundum formám priorum 
litterarum nostrarum memorialium, a festő Beati Georgij mar-
tiris usque octauas Pentccostes pro quinque marcis pignori 
zbügauerant Magistro Stephano prenotato, et pro omissione 

termini solucionis et redempcionis alias quinque marcas ra-
cione dupli incurrerant, ad quod se ultronea obligauerant 
uoluntate. Taíiter eciam se obligarunt, quod ijdem Stephanus 
et Petrus, ac ipsorum posteritates, ab omnibus impetitoribus 
predicte terre prefatum Magistrum Stcphanum et suos succes-
sores tenercntur cxpedire; ct si expedire non possent, extunc 
tantam et taute utilitatis, qualem de predicto Magistro auffe-
rent, pro ipsis dare tencbuntur de ipsorum hereditaria posses-
sione in alio loco existenti Magistro Stephano et eiusdem lie-
redibus supradictis. Cuius quidem terrarum mete sic distin-
guntur: Incipit euim prima meta in fluuioMura a parte terre 
Andre filij Dominici, quam similiter uendidit prefatus An-
dreas Magistro Stephano antedicto ; et idem uadit uersus me-
ridiem ad unum lacum, et per unam uallem directe uadit ad 
unam malakam Yalizka uocatam ; deinde uadit ad aliam ma-
lakam Crazna uocatam; et per eandem tendit usque fluuium 
Rednuk, ibique diuertit ad orientem et peruenit ad fluuium 
Zygnyk; ibi iam diuertit ad aquilonem, iuxta unum riuulum 
eundo incidit iterűm in fluuium Mura, ubi separat a terris filio-
rum Alexandri et Paridis, ibique terminatur. Discursioncs 
predictarum metarum coram Notario nostro per nos expedi-
cione parcium predictarum ad hoc transmisso sunt dcsignata 
(így), nullo penitus contradictorc existente. In cuius uendicio-
nis memóriám et perpetuum firmitatcm concessinnis litteras 
nostro sigillo roboratas. Dátum inquindenis Pentecostes anno 
Domini M°CC° nonagesimo octauo. 

(Eredetié börhártyán, sárga-zöld selyemzsinóron függő pecsét a la t t ; a 
budai kir. kama' ai levéltárban.) 

212. 

Rolánd a királyi udvar bírójának törvénykezési bizonysága 
a Széplak helység 'harmadrészeiről Osl comes maradékai közt 

történt intézkedése tárgyában. 1298. körül. 

Nos Rolandus Judex Aide Regie significamus omnibus, 
quod Tboma filio Osl Comitis ab una parte, et Benedicto 
filio Osl iunioris ex altéra constitutis «coram nobis, presenti-
bus eciam quibusdam cognatis eorum; Benedictus nomina-
tus confessus est, terciam partém terre de Zeploc cum suis 
pertinencijs et utilitatibus, que sui iuris erant dicto Thome 
pro quinquaginta marcis argenti vendidisse perpetuo iure 
possidendam; et cum idem Benedictus Balduino Comiti filio 
Jule Comitis, in debito quinquaginta marcarum fuisset obli-
gatus, dictas quinquaginta marcas, quas a Thoma erat recep-
turus pro tercia supradicte terre, Balduino Comiti pro debito 
suo assignauit coram nobis ab eodem Thoma recepiendas. 
Et huic facto Balduinus Comes personaliter astans consensit, 
habens Benedictum supradictum a debito quinquaginta mar-
carum, quo sibi tenebatur, penitus expeditum. Partes 
antem huius vendicionis et empcionis seriem proccssu tem-
poris violare precauentes, presentes litteras a nobis sibi con-
cedi postularunt propter memóriám rei in nostra geste pre-
sencia. Dátum Budude (így) in festő Apostolorum Sy(monis) 
et Jude. 

(Eredetie börhártyán, a sárga selyemzsinóron függött pecsét e lveszett ; 
a budai kir kamarai levéltárban.) 

213. 

III. Endre királynak törvénykezési kiadványa az Aha nemzet-
ség tagjai közt történt birtokosztályról. 1299. 

Andreas Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame 
Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque Rex om-
nibus Cbristi fidelibus presentes litteras inspecturis salutem 
in omnium saluatore. Ad vniuersorum tam presencium quam 
futurorum noticiam barum serie volumus peruenire; quod 
cum Lukach, Petrus, Demetrius, Stephanus et Ladizlaus, filij 
Comitis Petri de genere Aba, diseretum uirum Magistrum La-
dizlaum Prepositum Ecclesie Tytuliensis aule nostre Vice-
Cancellarium, dilectum et fidelem nostrum, Demetrium, Nico-
colaum et Alexandrum Magistros, filios Comitis Alexandri, 
patrueles fratres eorundem super quibusdam possessionibus 
Nekche, Pagraacb, Radauan et Scentmibal vocatis ultra Dra-
wam existentibus traxissent in causam coram nobis, et tan-
dem eisdem Lukach, Petro ac Demetrio pro se, Stepliano et 
Ladizlao fratribus suis memoratis cum procuratorijs litteris 
nostris ex una parte ; et prefatis Magistro Ladizlao Preposito, 
Demetrio et Alexandro, similiter pro se et pro predicto Nico-
lao fratre ipsorum eciam cum procuratorijs litteris nostris 
coram nobis personaliter comparentibus ex altéra, in Congre-
gacione Regni nostri Generáli ijdem filij Comitis Petri contra 
memoratos Ladizlaum Prepositum et fratres suos, sedentibus 
nobis pro tribunali , et assidentibus venerabilibus patribus 
Petro Transiluane et Haab Wacyensis Dei gracia Ecclesia-
rum Episcopis, Dominico Magistro Tawarnicorum nostrorum, 
Magistro St. Judice Curie nostre, Magistro Demetrio Poso-
niensi et de Zolum, Thoma Comite Nytriensi et Borsyensi, ac 
alijs quam pluribus Baronibus et Nobilibus Regni nostri, pro-
posuissent in figura Judicij in hunc modum: quod ijdem Ma-
gister Ladizlaus Prepositus et fratres sui medietatem posses-
sionum predictarum , quam ad ipsos dicebant de iure perti-

nere, detinerent uiolenter in ipsorum preiudicium et graua-
men. E conuerso autem dicti Magister Ladizlaus Prepositus 
et fratres sui respondentcs dixissent, quod in memoratis pos-
sessionibus ijdem filij Comitis Petri nullám pcnifus haberent 
porcionem, sed eedem possessiones totaliter de iure ad ipsos 
pertinerent; et asscrciouem suam iam faetam in instanti cum 
priuilegijs dominorum Bele ct Stephani illustrium Rugum 
Hungarie felieium recordacionum euidentissime comprobas-
sent. Quibus uisis non abilitis, non cancellatis, nec in aliqua 
sui parte uiciatis; sed ab omni suspicionis scrupulo puris, 
easdem possessiones, vna cum prefatis venerabilibus patribus, 
Baronibus ac Nobilibus Regni nostri senteneialiter decreui-
mus: Vt dimidietas possessionum supradictarum dictis filijs 
Comitis Petri non eonueniret. Tameu postmcdum huiusmoJi 
scntencijs iam perlatis, petentibus partibus et assumentibus, 
eommisimus ipsam eausam arbitrio Magistri Petri fili Com-
pouldy, Magistri Deseu Comitis Gumuriensis et de Borsoth, 
Magistri Farkasij filij Folkus, Magistri Aladari íilij Chcte, 
Detrici et Georgij filiorum Symonis, Michaelis íilij Merhardi, 
Feldriei fratris Belus, et Petri filij Michaelis. Qui cum eisdem 
partibus ad nos personaliter accedentes nobis retulerunt con-
eorditer oraculo uiue uoeis : quod propter bonum pacis ijdem 
Magister Ladizlaus Prepositus et fratres sui prefatas posses-
siones Rodoan et Scenthmyhal uocatas reliquissent ipsis filijs 
Comitis Petri et eorum heredibus possidendas in perpetuum 
pacifice et quiete; memoratis uero possessionibns Nekclie et 
Pagraach nuncupatis remanentibus filijs Comitis Alcxandri 
et eorum heredibus heredunique suorum successoribns simili-
ter perpetuo possidendis. Preterea partes nobis retulerunt 
super diuisione in alijs possessionibus eorum inter ipsos ha-
bita: quod quandam possessionem suam empticiam Lypoulch 
nuncupatam cum vniuersis vtilitatibus et pertineneijs suis 
certis metis separando in duas partes diuisissent, ex quibus 
una pars a parte meridionali s i ta , cum vniuersis utilitatibus 
suis, videlicet vna cum Castro Elusku nuncupato, et specia-
liter cum terris de iuxta fluuium Toph adiacentibus, cessisset 
filijs Comitis Alcxandri antedictis, ct suis heredibus perpetuo 
possidenda et habenda j reliqua parte eiusdem terre a parte 
aquilonali existente cum omnibus utilitatibus et pertineneijs 

suis filijs Comitis Petri et heredibus eorundem similiter pos-
sidenda perpetuo remanente. Mete autem, que separant por-
cionem utriusque partis ab inuicem, hoc ordine distinguntur : 
Prima siquidem meta incipit super duas arbores ilicis a parte 
occidentali iuxta terram Regnouldi quondam Palatini Zakula 
vocatam ; deinde per quandam semiíam tendit versus partém 
orientalem, et descendit ad quendam riuulum Triztynyk no-
minatum ; abhinc transeundo ipsum riuulum per eandem sc-
mitam ascendit ad quendam montem, et eundo paululum in 
planicie uenit ad quandam viam, que uenit de villa Chizete; 
posthec eundo per eandem viam uenit ad quendam riuulum 
Lypoulchpotoka apellatum; et ibi transeundo per ipsum flu-
uium tendit per quendam monticulum Beereh uocatum , et in 
cacumine eiusdem monticuli progreditur versus partém aqui-
lonem ; et deinde descendendo de eodem monticulo per ean-
dem viam diuertit iterum ad partém orientalem, ct uenit ad 
quendam riuulum; et deinde diuertendo iterum ad partém 
aquilonem, per eundem riuulum ascendeudo uenit ad quendam 
fontem, qui est iuxta curtem seu possessionem eorundem ; et 
deinde transeundo uenit ad ecclesiam Sancti Regis Ladizlai; 
et abeadem ecclesia descendendo per villám uersus orientem 
uenit ad quasdam arbores nucum, que sunt iuxta fluuium 11-
sna ; et iuxta eundem fluuium ascendeudo uenit usque ad alium 
fluuium Nogpotok nominatum, ubi ijdem íiuuij in unum con-
iunguntur; deinde ascendendo per ipsum fluuium Nogpotok 
uadit usque ad Scaraspotok; deinde uadit usque ad sil-
uam, et ibi cadit ad quandam viam, que uenit de Soukuuth; 
et transeundo per eandem viam venit ad siluam; et 
eundo per eandem siluam uenit ad quandam magnam val-
lem Lobou nuncupatam; deinde transeundo ipsam vallem 
vádit per eandem viam ad quendam magnum montem ; et des-
cendendo de eodem monte uenit ad quendam fluuium Lamni 
cba uocatum ; et descendendo iuxta eundem fluuium per ip-
sam viam uenit ad quendam locum uenacionis Bykachlesy 
nominatum ; et ibi relinquendo ipsam viam diuertit uersus 
plagas aquilonis; et eundo iuxta alpes uenit ad quendam la-
pidem qui uocatur Soluuku; deinde eundo uenit ad quendam 
montem Oblik uocatum, ubi contiuuatur terris Regalibus per-
tinentibus ad Sarus, et ibi terminatur. Hoc adiecto, quod si 

minera auri et argenti, uél cuiusuis generis metattorum, aut 
salifodina seu puteus salis reperta sunt uel reperiri poterint in 
futurum in possessione memorata, videlicet in porcione utrius-
que, prouentus huiusmodi partes communiter perc-ipient et ha-
bebunt, cultores 'autem seu operarij metattorum eorundom et 
salifodine seu putey salis ad illám partém pertinebunt, in cuius 
porcione reperta fuerint mctalla, sales et puteus salis rnemo-
r a t a ; et pecuniam ad opus incoandum ipsis operarijs partes 
dare communiter tcnebuntur. Item possessiones Chabamczey, 
Zurdukybene, Werustou, Kompoulth, Foncbol et Pata, cum 
omnibus vtilitatibus et pertinencijs suis vniuersis eesserunt 
in ius et proprietatem filiorum Alexandri et eorum hercdibus 
(így) perpetuo possidende; item possessionibus Zeekwdwor, 
Wasyan, Arkycbalan et alijs, quas liabent inter fluuios Feyr-
kyrus et Morus cum omnibus vtilitatibus et pertinencijs suis 
cedentibus filijs Comitis Pet r i , ct hcredibus corundem simi-
liter perpetuo possidendis. Ita quod ad recuperacionem pos-
sessionum alienatarum, que in diuisione utrisque partibus 
cessisse diguoscuntur; partes adinuicem se iuuare tcnebuntur 
proprijs laboribus et expensis. In cuius rei memóriám et per-
petuam firmitatem presentes cisdem partibus concessimus lit-
teras dupplicis sigilli nostri munimine roboratas. Et quia 
sigillum nostrum idem Magister Ladizlaus Prepositus Tytu-
licnsis tenet siue po r t a t : ad maiorem huius facti certitudinem 
et uberiorem cautelam ; ac suspicionem euitandam, prescDti-
bus cciam sigilla venerabilis patris domini Johannis Dei gra-
cia Arcbiepiscopi Colocensis aule nostre Caneellarij, ac Omo-
dei Palatini, dilectorum et fidelium nostrorum apponi fecimus 
et appendi. Dátum per manus eiusdem Magislri Ladizlai Pre-
positi anno Domini M°CC° nonagesimo nono, quinto kalendas 
Augusti, Regni autem nostri anno nono. 

(A budai káptalannak ugyan 1299-ki átiratából; a budai kír. kamarai 
levéltárban.) 
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III. Endre királynak Muslan birtokát tárgyazó adománya Si-
mon comes, Simonnak fia számára. 12.99. 

Nos Andreas Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 
Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie BulgariequeRex 
omnibus Cbristi fidelibus tam presentibus quam futuris prc-
sens scriptum inspecturis salutem in omnium s(aluatore. Re 
gie Maiest)atis munificencia debet non inmerito fidelitaíes — 

— cuique iuxta suorum exigenciam meritorum 
respondere in muneribus donatiuis, ut alij ipsorum exemplo 

facilius inuitentur. Proinde ad uniuersorum 
noticiam barum serie uolumus peruenire, quod (Symon Comes 
filius Symonis) ad nostram accedens presenciam exhibuit no-
bis litteras nostras patentes super collacione cuiusdam terre 
(Muslan vocate, petens) a nobis cum instancia (humiliter sup-
plicando, ut easdem) acceptare, et nostris litteris priuilegia-
(libus) dignaremur confirmare. Quarum quidem litterarum 
nostrarum patencium tenor talis est : 

Nos Andreas Dei gracia Rex Hungarie memorie commen 
dantes tenore presencium significamus quibus expedit vniuer- -
sis; quod Comes Symon filius Symonis fidelis noster ad nostram 
accedens presenciam quamdam terram Matbey uidelicet sine 
herede decedentis Muslan nuncupatam quondam Castri, nostre 
collacioni pertinentem, pro suis fidelitatibus et seruieijs a no-
bis sibi dari postulauit. Verum quia nostre Excellencie non 
constabat, utrum predicta terra pertineat nostre collacioni nec 
ne, fidelibus nostris Capitulo Jauriensi dedimus in mandatis, 
ut ipsorum mitterent ydoneum testimonium, coram quo Per-
lym bomo noster reambularet predictam terram, presentibu 
commetaneis et uicinis, et statuerct eidem Comiti Symon 
possidendam, si non fieret contradictum ; contradictores con 
tra eundem Symonem ad nostram Presenciam euocando; et 
post bee seriem ipsius negocij , et specialiter nomina contra-

dictorum, qualitatem et quantítatem ipsius terre , maximé si 
eadem terra nostre eollaeioni Regie pertineat nec ne , nobis 
fideliter rescriberent in eorum litteris seriatim. Quod quidem 
Capitulum nostre Maiestati rescripsit in bunc modum: quod 
predictus Perlym homo noster presente testimonio ipsorum 
accessisset super predicte terre faciem Mathey antedic t i ; et 
ipsam sciuisset et inuenisset nostre eollaeioni pertinentem, eo 
quod dictus Matbeus decesserit filiorum solacio destitutus; et 
conuocatis eommetaneis et uicinis ipsius ter re , uidelicet Per-
luph, Nicolao filio Philipi, Bartholomeo, Nicolao, et prefato 
Perlim de Muslan, ac alijs cognatis eorum , eandem terram ad 
usum trium aratrorum , sicut uisu considerare potuerunt, suf-
ficientem, in antiquis metis et terminis, antedicto Comiti Sy-
moni statuisset, nullo penitus contradictore existente. Hoc ta-
meu declarato, quoddedote uxoris dicti Mathey, et dequarta 
trium filiarnm eiusdem, ipse Comes Symon assumpsisset sa-
tisfacere, sicut requireret ordo juris. Nos itaque considerantes 
fidelitates eiusdem Comitis Symonis, que nostre Celsitudini 
cum omni fidelitate exbibuit et inpendit vt fideliter sic deuote, 
pre fatam terram Mathey sine herede decedentis, Muslan uo-
catam, vsui trium aratrorum sufficientem, cum suis utilitalibus 
et pertineneijs vniuersis, dicto Comiti Symoni, et per eum 
filijs suis dedimus, donauimus et contulimus iure perpetuo 
possidendam, tenendam et habendam ; et cum presentes re-
portate fuerint, super hoc nostrum priuilegium concedemus 
Comiti Symoni memorato. Dátum Bude in crastino festiuitatis 
diey Omnium Sanctorum anno Domini millesimo ducentesimo 
nonagesimo nono (? octavo). 

Nos itaque iustis et legitimis peticionibus (prefati 
Comi)tis Symonis fauorabiliter inclinati, predictas lit-
teras (nostras patentes) non abrasas, non cancellatas, nec 
in aliqua sui parte uiciatas de uerbo ad uerbum (presen)tibus 
insertas, ratas habentes et acceptas auctoritate presencium 
duximus confirmandas. In cuius rci memóriám perpetuamque 
firmitatem presentes concessimus litteras dupplicis sigilli 
nostri munimine roboratas. Dátum per manus venerabilis pa-
tris fratris Anthonij de Ordine Minorum (Dei gracia) Episeopi 
Chanadiensis aule nostre Vice-Cancellarij dilecti et fidel's no-

síri anno Domini millosimo dueentesimo nonagcsimo nono; 

decinio et oetauo kalendas Maij ; Regni autem nostri an-
no nono. 

(Eredetie börliártyáu, melyről sárga-zöld selyemzsinóron a pecsét töre-
déke függ ; a budai kir. kamarai levéitárban.) 

215 

VIIJ. Bonifác- pápa Jakalot ferenezrendi szerzetest kinevezi 
jadrai érseknek. 1299. 

Bonifacius Episcopss servus servorum Dei venerabili 
fratri Jacobo Arcbiepiscopo Jadrensi, salutem et Apostolicam 
benedictionem." Pastoraiis officii cura etc. Sane Jadrensi Ec-
clesia per obitum bone memorie Henrici Jadrensis Arcbiepi-
scopi, qui nuper apud Sedem Apostolicam diem clausit extre-
mum; pastoris solatio destituta, Nos ad eiusdem Ecclesie quie-
tum statum et prosperum paterue sollicitudinis studio inten-
dentes, ordinationem et dispositionem ipsius Ecclesie bac vice 
provisioni Sedis Apostolice duximus reservandam ; decernen-
tes extunc irritum et inane, si secus super hoc scienter aut ig-
noranter per quemcunque et quoscunque contingeret attemp-
tari. Yolcntes igitur, prout ad nostrum spectat officium, ob-
viare dispendiis, que possent ex prolixe vaeationis instantia 
eidem Jadrensi Ecclesie imminere; considerantcs etiam pro-
bitatis nierita grandia et virtutum dotcs multiplices, quibus 
dono Superni Numinis nosceris insignitus; et propterea spem 
gerent.es indubiam, firmamqus fiduciam obtinentes, quod per 
tue laudabilis circumspectionis industriam, cum cclebris fame 
preconium, quod muKorum relatio fidedigna confirmat, te re-
ferat in spiritualibus et temporalibus circumspectum prefata 
Jadrensis Ecclesia, Deo favente, proficiat in utrisque, delibe-
ratione cum fratribus nostris super boc habita diligenti, te 
Ordinis Minorum Professorem, dicte Jadrensi Ecclesie defra-

triim ipsorum consilio et Apostolice pletudine potestatis pre-
ficimus in Archiepiscopum et pastorem, curam et administra-
tionem ipsius tibi in spiritualibus et temporalibus committen-
tes, tibique facientes perVenerabilem fratrem nostrum M. Epi-
scopum Portuensem munus consecrationis impendi; firma con-
cepta fiducia quod dirigente Domino actus tuos eidem Ja-
drensi Ecclesie per tuam curiosam solertiam, tuumque mini-
sterium studiosum honoris et prosperitatis multiplicis, Deo 
propitio, desiderata proueniant incrementa. Ideoque fraterni-
tati tue per Apostolica scripta mandamus ; quatenus nostris 
et Apostolice Sedis beneplacitis sub prompté humilitatis of-
ficio te coaptans, et reverenter suscipiens impositum a Do-
mino tibi onus, eiusdem Jadrensis Ecclesie curam sollicitain 
gerere studeas, eiusque vacare profectibus non omitt. s, 
gregem Dominicum tue in illa discretioni commissum, doctrina 
verbi et operis informando, ita quod ipsa Ecclesia per tue 
diligentie studium laudabilibus in spiritualibus et temporali-
bus ad Divini nominis glóriám consurgat augmentis. Dátum 
Anagnie XVII. kalendas Julii Pontificatus nostri anno quinto. 

In e. m. Capitulo Ecclesie Jadrensis, Clero et populo 
Ciuitatis et Diocesis Jadrensis, vasallis et uniuersis suffraga-
neis Ecclesie Jadrensis. 

(Theiner, Vetera Monumenta Slavorum Meridionalium históriám illustraii-
tia I. köt. 116. 1.) 

216. 

VIII. Eonifdcz pápa az érseki palliumot küldi Jakab ja-
drai érseknek. 1299. 

« 

Bonifacius Episcopus servus servorum Dei venerabili 
fratri Jacobo Arcbiepiscopo Jadrensi, salutem et Apostolicam 
benedictionem. Cum palleum, insigne videlicet pontificalis 
officii, a nobis cum ea, qua decuit, instantia postulasses; Nos 

tuis supplicationibus annuentes, ipsum de corpore Beati Petri 
sumptum tibi per dilectos filios nostros Matheum Sancte Ma-
rié in Porticu, Neapoleonem Sancti Adriani, Petrum Sancte 
Marié Nove, et Rickardum Sancti Eustackii Diaconos Cardi-
nales duximus assignandum, prestito a te nostre et Ecclesie 
Romane nomine fidelitatis solite iuramento, ut illo intra Ec-
clesiam tuam illis diebus utaris, qui expressi in ipsius Ec 
clesie privilegiis continentur. Ut signum igitur non discrepet 
a signato, sed quod geris exterius, intus serves in mente; fra-
ternitatem tuam monemus attentius et bortamur, quatenus 
bumilitatem et iustitiam, dante Domino; qui dat munera et 
premia elargitur, observare studeas, que suum servant et 
promovent servatorem, et Jadrensem Ecclesiam sponsam tuam 
cures sollicite, actore Domino, incrementis in spiritualibus et 
temporalibus ampliare. Dátum Anagnie kalendis Julii, Pon-
tificatus nostri anno quinto. 

'Theiner, Vetera Monumenta Slavorum Meridionalium históriám illustran-
tia I. köt. 116. 1.) 

217. 

VIII. Bonifácz joápa felhatalmazza Jakab jadrai érseket, hogy 
több személyt az őket sajtó egyházbüntetés alol felmentheti 

1299. 

Bonifacius Episcopus servus servorum Dei vcnerabili 
fratri . . . Archiepiscopo Jadrensi, salutem et Apostolicam 
benedictionem. Exposuit nobis tua fraternitas; quod nonnulli 
Prelati ecclesiasticeque persone, regulares et seculares, tue 
Civitatis etDiocesis in reparatione murorum Civitatis eiusdem, 
qui olim destructi fuerant, de proventibus et bonis ecelesiasti-
cis sub adiutorii vei doni nomine officialibus et aliis laicis di-
cte Civitatis certas persolverunt pecunie quantitates, iidem-
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que ofiiciales et laiei exegerunt et receperunt dictas quanti-
tates pecunie ab eisdem ; ac nickilominus Universitas Civita-
tis eiusdem culpabiiis extitit in premissis, contra constitutio-
nem nostram super boc editam temere veniendo. Propter quod 
iidem Prelati, ecclesiastice persone, ofiiciales et laici excom-
municationis, dictaque Universitas interdicti sententias iuxta 
tenorem constitutionis huiusmodi incurrerunt, ac dicti Prelati 
et persone ecclesiastice non abstinendo postmodum a Divinis, 
notam irregularitatis contraxisse noscuntur. Quare nobis hu-
militer supplicasti, ut eorum providere saluti misericorditer 
curaremus. Nos itaque tuis supplicationibus inclinati, absol-
vendi huiusmodi excommunicatos ab eadem excommunicatio-
nis sentencia ; et interdictum huiusmodi iuxta formám Ecclesie 
relaxandi, et dispensandi hac vice cum talibus, dummodo in 
in contemptum Clavium non immiscuerunt se Divinis, super 
irregularitate, quam exinde contraxerunt ; plenam tibi aucto-
tate presentium concedimus facultatem, iniunctis eis propter 
hoc, quod dc Jure fuerit iniungendum. Dátum Auagnie V. 
nonas Julii, Ponticatus nostri anno quinto.